

事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	46,012,941	40,524,492	5,488,449
		障害福祉サービス等事業収益	103,776,870	90,928,230	12,848,640
		生活保護事業収益	21,700,284	16,344,048	5,356,236
		その他の事業収益	675,377	608,140	67,237
		受託収益	2,062,179	1,587,913	474,266
		経常経費寄附金収益	50,000	50,000	
		その他の収益		49,496	△49,496
		サービス活動収益計(1)	174,277,651	150,092,319	24,185,332
	費用	人件費	82,726,577	75,485,929	7,240,648
		事業費	4,836,847	4,323,528	513,319
	事務費	19,938,552	18,987,089	951,463	
	就労支援事業費用	45,455,293	37,255,593	8,199,700	
	授産事業費用	4,075,818	4,235,225	△159,407	
	減価償却費	11,261,011	7,514,145	3,746,866	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,828,765	△3,191,990	△636,775	
	その他の費用		49,496	△49,496	
	サービス活動費用計(2)	164,465,333	144,659,015	19,806,318	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,812,318	5,433,304	4,379,014	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	834	4,676	△3,842
		その他のサービス活動外収益	155,942	2,341,461	△2,185,519
		サービス活動外収益計(4)	156,776	2,346,137	△2,189,361
	費用	支払利息	286,400	198,604	87,796
		サービス活動外費用計(5)	286,400	198,604	87,796
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△129,624	2,147,533	△2,277,157	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,682,694	7,580,837	2,101,857	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,575,000	4,100,000	△2,525,000
		特別収益計(8)	1,575,000	4,100,000	△2,525,000
	費用	固定資産売却損・処分損		678,830	△678,830
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,575,000	4,100,000	△2,525,000
		特別費用計(9)	1,575,000	4,778,830	△3,203,830
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△678,830	678,830	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	9,682,694	6,902,007	2,780,687	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	93,260,016	63,438,009	29,822,007
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	102,942,710	70,340,016	32,602,694
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	6,500,000	24,520,000	△18,020,000
	その他の積立金積立額(16)	12,000,000	1,600,000	10,400,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	97,442,710	93,260,016	4,182,694	